
 

SEKRETARIAT DAERAH  
KABUPATEN SAMPANG 

 
 

TAHUN 2022 

PERUBAHAN 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

(IKI) 
 
 

TAHUN 2019-2024 

 
 



 

 
                                                                                
 

                         
KEPUTUSAN 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SAMPANG 

Nomor : 188/  03  /KEP/434.032/2023 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN PENETAPAN INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

SEKRETARIAT DAERAH 
KABUPATEN SAMPANG 

TAHUN 2019-2024 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SAMPANG 

 
 

Menimbang  : a.   bahwa untuk dapat mengukur kinerja individu di lingkungan                  

Sekretariat Daerah Kabupaten Sampang sesuai dengan Perubahan 

Rencana Strategis Sekretariat Daerah Tahun 2019-2024, diperlukan 

perubahan pula dalam Indikator Kinerja Individu ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a dan b di atas, Sekretaris Daerah Kabupaten Sampang perlu 

menetapkan keputusan tentang Penetapan Indikator Kinerja Individu 

Sekretariat Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2021-2024. 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4844) ; 

2. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor: 

PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator 

Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2020 Nomor 3); 

4. Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2020 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Sekretariat 

Daerah Kabupaten Sampang dan Staf Ahli Bupati Sampang 

 

 

 

 

 

 

T
RUNOJO

YO

PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG 

SEKRETARIAT DAERAH 
Jalan Jamaluddin  No.1.A Telepon (0323) 323337 

email : organisasi@sampangkab.go.id 

SAMPANG ( 69213 ) 



 

(2) 

 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan lingkungan Sekretaris Daerah Kabupaten Sampang 

Tentang Perubahan Penetapan Indikator Kinerja Individu lingkungan 

Sekretariat Daerah Kabupaten Sampang. 

 

Pertama : Indikator Kinerja Individu lingkungan Sekretariat Daerah Kabupaten 

Sampang sebagaimana tersebut dalam lampiran Keputusan ini ; 

 

Kedua :  Indikator Kinerja Individu lingkungan Sekretariat Daerah Kabupaten 

Sampang merupakan acuan ukuran kinerja yang dimanfaatkan untuk : 

a. Perencanaan Strategis Perangkat Daerah 

b. Perencanaan Tahunan Perangkat Daerah 

c. Perjanjian Kinerja 

d. Laporan Kinerja 

 

Ketiga : a. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan ; 

b. Apabila dikemudian hari terdapat kesalahan dalam Keputusan ini 

akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya. 

 
 
 

Ditetapkan di :      S  A  M  P  A  N  G 
Pada Tanggal :      09   Januari 2023 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN SAMPANG 

 
 
 

YULIADI SETIYAWAN, S.SoS, MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19660711 198809 1 001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Lampiran : Keputusan Sekretaris Daerah Kabupaten 

Sampang 

Nomor  : 188/ 03 /KEP/434.303/2023 

Tanggal :   09 Januari 2023 

 

 

 

 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 

 

1. JABATAN : Sekretaris Daerah 
2.  TUGAS : Membantu Bupati dalam penyusunan kebijakan dan 

pengoordinasian administratif pelaksanaan tugas Perangkat Daerah 
serta pelayanan administratif. 

3.   FUNGSI : a. Pengoordinasian penyusunan kebijakan Daerah 
 b. Pengoordinasian pelaksanaan tugas satuan kerja Perangkat 

Daerah 
c.  Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan Daerah 
d.  Pelayanan administratif dan pembinaan aparatur sipil negara 

pada instansi Daerah dan  
e.  Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati terkait dengan 

tugas dan fungsinya. 
 

 

 
Sampang,  31   Januari 2022 

 
Sekretaris Daerah 

 
 
 

YULIADI SETIYAWAN, S.Sos,MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19660711 198809 1 001 
 

 

 

NO 
SASARAN 
KINERJA 

INDIKATOR 
KINERJA INDIVIDU 

PENJELASAN / FORMULASI 
PENGHITUNGAN 

KETERANGA
N 

1 Meningkatkan 

kebijakan 

pemerintahan  

yang berkualitas 

Nilai EKPPD  Bagian 

Pemerintahan 

Persentase 
rekomendasi hasil 
evaluasi SAKIP 
daerah yang 
ditindaklanjuti 

= (Jumlah  rekomendasi hasil 
evaluasi SAKIP daerah yang 
ditindaklanjuti / rekomendasi hasil 
evaluasi SAKIP daerah ) x100% 

Bagian 

Organisasi 

Persentase capaian 
pelaksanaan 
kebijakan Reformasi 
Birokrasi yang sesuai 
dengan target 

= (Jumlah   capaian pelaksanaan 
kebijakan Reformasi Birokrasi yang 
sesuai dengan target /  Jumlah   
capaian pelaksanaan kebijakan 
Reformasi Birokrasi) x100% 

Bagian 

Organisasi 

2 Meningkatnya 
kualitas kebijakan 
daerah 

Persentase kebijakan 
daerah yang 
ditindaklanjuti 

= (Jumlah   kebijakan daerah yang 
ditindaklanjuti /  Jumlah   kebijakan 
daerah) x100% 

Semua Bagian 

3 Meningkatnya 
kualitas pelayanan 
publik Daerah 

Persentase OPD 
dengan IKM minimal 
Baik 

= (Jumlah   OPD dengan IKM 
minimal Baik  / Jumlah  OPD ) 
x100% 

Bagian 

Organisasi 



 

 

 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 

1. JABATAN : Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 
2. TUGAS : Membantu Sekretaris Daerah dalam penyusunan kebijakan daerah 

di bidang pemerintahan dan hukum, dan pengoordinasian 
penyusunan kebijakan daerah di bidang kesejahteraan rakyat. 

3. FUNGSI :   a. Penyusunan kebijakan daerah di bidang pemerintahan dan 
hukum;  

b. Pengoordinasian penyusunan kebijakan daerah di bidang 
kesejahteraan rakyat;  

c. Pengoordinasian pelaksanaan tugas Perangkat Daerah di bidang 
pemerintahan, hukum, dan kesejahteraan rakyat;  

d. Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan daerah di 
bidang pemerintahan dan hukum;  

e. Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan daerah terkait 
pencapaian tujuan kebijakan, dampak yang tidak diinginkan, dan 
faktor yang mempengaruhi pencapaian tujuan kebijakan di bidang 
kesejahteraan rakyat;  

f. Penyiapan pelaksanaan pembinaan administrasi pemerintahan 
dan pembangunan serta sumber daya aparatur di bidang 
pemerintahan, hukum, dan kesejahteraan rakyat; dan  

g. Pelaksaaan fungsi lain yang diberikan oleh Sekretaris Daerah di 
bidang pemerintahan, hukum, dan kesejahteraan rakyat yang 
berkaitan dengan tugasnya. 

 

 

Sampang, 09 Januari 2023 
Plt. Asisten Pemerintahan dan   Kesejahteraan Rakyat 

Sekretaris Daerah 
 
 

ANANG D.S, S.Sos., M.Si                                                                                                       
Pembina Utama Muda                                                                                                                           

NIP. 197006011990031005 

 

 

 

 

NO 
SASARAN 
KINERJA 

INDIKATOR KINERJA 
INDIVIDU 

PENJELASAN / FORMULASI 
PENGHITUNGAN 

KETERANGAN 

1 Meningkatnya 

kebijakan 

bidang 

pemerintahan  

dan kesra 

yang 

berkualitas 

Nilai EKPPD Indikator dari Mendagri Bagian 

Pemerintaha

n 

Persentase Peraturan 

yang sudah 

diharmonisasi dan 

disinkronisasi sesuai 

peraturan Perundang-

undangan 

= (Jumlah  Peraturan yang sudah 

diharmonisasi dan disinkronisasi 

sesuai peraturan Perundang-

undangan  /  Jumlah Peraturan) x 

100% 

Bagian 

Hukum 

Persentase kebijakan 
kesra yang 
ditindaklanjuti 

= (Jumlah   kebijakan kesra yang 

ditindaklanjuti   /  Jumlah  

kebijakan kesra ) x 100% 

Bagian 

Kesra 



 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 

 

1. JABATAN : Asisten Perekonomian dan Pembangunan 

2.  TUGAS : Membantu Sekretaris Daerah dalam penyusunan kebijakan daerah 

dan pengoordinasian penyusunan kebijakan daerah di bidang 

perekonomian dan sumber daya alam, administrasi pembangunan, 

pengadaan barang dan jasa. 

3.   FUNGSI : a.  Pengoordinasian penyusunan kebijakan daerah di bidang 

perekonomian dan sumber daya alam, administrasi 

pembangunan, pengadaan barang dan jasa;  

   b.   Pengoordinasian pelaksanaan tugas Perangkat Daerah di 

bidang perekonomian dan sumber daya alam, administrasi 

pembangunan, pengadaan barang dan jasa;  

   c.   Penyusunan kebijakan daerah di bidang pengadaan barang dan 

jasa; 

   d.   Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan daerah di 

bidang pengadaan barang dan jasa; e. pemantauan dan 

evaluasi pelaksanaan kebijakan daerah terkait pencapaian 

tujuan kebijakan, dampak yang tidak diinginkan, dan faktor yang 

mempengaruhi pencapaian tujuan kebijakan di bidang 

perekonomian dan sumber daya alam, dan administrasi 

pembangunan; dan  

   f.  Pelaksaaan fungsi lain yang diberikan oleh sekretaris daerah di 

bidang perekonomian dan sumber daya alam, administrasi 

pembangunan, dan pengadaan barang dan jasa yang berkaitan 

dengan tugasnya. 

 

Sampang, 09 Januari 2023 

Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan 
Sekretaris Daerah 

 
 
 
 

SRI ANDOYO SUDONO, SH, MM 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19651210 199302 1 002 
 

NO SASARAN KINERJA 
INDIKATOR KINERJA 

INDIVIDU 
PENJELASAN / FORMULASI 

PENGHITUNGAN 
KETERANGAN 

1 Meningkatnya 
kebijakan 
pemerintahan 
bidang ekonomi 
dan 
pembangunan 
yang berkualitas 

Persentase 
Kebijakan 
perekonomian  dan 
SDA yang 
ditindaklanjuti 

= (Jumlah    Kebijakan 
perekonomian  dan SDA yang 
ditindaklanjuti /  Jumlah   
Kebijakan perekonomian  dan 
SDA) x 100% 

Bagian 

Perekonomian 

dan SDA 

  Kualitas 
Pengelolaan 
Pengadaan Barang 
dan Jasa 

Indikator dari LKPP Bagian 
Pengadaan 
Barang/Jasa 
dan 
Administrasi 
Pembangunan. 
 



 

 

INDIKATOR KINERJA INDIVIDU 

 

 

1. JABATAN : Asisten Administrasi Umum 

2.  TUGAS : Membantu Sekretaris Daerah dalam pelaksanaan kebijakan, 

penyusunan kebijakan daerah dan pengoordinasian penyusunan 

kebijakan daerah di bidang umum, organisasi, protokol dan 

komunikasi pimpinan. 

3.   FUNGSI : a.  Pelaksanaan kebijakan di bidang umum, protokol dan 

komunikasi pimpinan;  

b.   Penyusunan kebijakan daerah di bidang organisasi;  

c.   Pengoordinasian pelaksanaan tugas Perangkat Daerah di 

bidang organisasi;  

d.   Penyiapan pelaksanaan pemantauan dan evaluasi di bidang 

umum, organisasi, protokol dan komunikasi pimpinan;  

e.   Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan daerah di 

bidang organisasi;;  

f.   Penyiapan pelaksanaan pembinaan administrasi dan ASN pada 

instansi daerah; dan  

g.   Pelaksaaan fungsi lain yang diberikan oleh Sekretaris Daerah 

dibidang umum, organisasi, protokol dan komunikasi pimpinan 

yang berkaitan dengan tugasnya. 

 

  

 

Sampang, 09  Januari 2023 

Asisten Administrasi Umum 

 
 
 

H. ABD,HANNAN, SH, M.Si  
Pembina Utama Muda 

NIP. 19630111 198603 1 010 
 
 
 
 
 
 

NO 
SASARAN 
KINERJA 

INDIKATOR KINERJA 
INDIVIDU 

PENJELASAN / FORMULASI 
PENGHITUNGAN 

KETERANGAN 

1 Meningkatnya 
kebijakan 
pemerintahan 
bidang 
administrasi 
umum yang 
berkualitas 

Persentase Perangkat 
Daerah yang 
dievaluasi dengan 
nilai RB minimal baik 

= (Jumlah  Perangkat Daerah 
yang dievaluasi dengan nilai RB 
minimal baik /  Jumlah  
Perangkat Daerah) x 100% 

 

 

Bagian 

Organisasi 

 

Persentase OPD 
dengan IKM minimal 
Baik 

= (Jumlah   OPD dengan IKM 
minimal Baik /  Jumlah  
Perangkat Daerah) x 100% 

Bagian 
Organisasi 

Nilai Pelaporan 
Kinerja (SAKIP) 
Kabupaten Sampang 

Indikator dari Menpan Bagian 
Organisasi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


